PAGE
[image: image1.png]

           [image: image1.png]

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO 27/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 03/2021
O Município de Paulo Lopes torna público para conhecimento dos interessados, que RETIFICOU o EDITAL - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021, objetivando a Contratação de serviços técnicos para execução de aerolevantamento no perímetro urbano do município de Paulo Lopes, imageamento 360º das vias, desenvolvimento de mapa urbano para fins de zoneamento e cadastramento de unidades imobiliárias no perímetro urbano do município.

ONDE SE LÊ:
Serão observados os seguintes horários e datas para os procedimentos que seguem:

• Recebimento do envelope de proposta e do envelope de habilitação:

* das 07h00min do dia 14/04/2021  às 09h55min do dia 29/04/2021;

• Limite para impugnação ao edital:

* 13h00min do dia 27/04/2021.

• Início da Sessão Pública do pregão:

* 10h00min do dia 29/04/2021.
g) Atestado de visita técnica a ser realizado por profissional técnico habilitado no CREA/CAU, emitido por responsável indicado pela Secretaria de Planejamento, comprovando através deste que tomou conhecimento do local e do serviço.

1- OBJETO
Contratação de serviços técnicos para execução de aerolevantamento no perímetro urbano do município de Paulo Lopes, imageamento 360º das vias, desenvolvimento de mapa urbano para fins de zoneamento e cadastramento de unidades imobiliárias no perímetro urbano do município. CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO:

	EXECUÇÃO

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	UNIDADDE
	VALOR UNITÁRIO

	01
	Aerolevantamento perímetro urbano e processamento. (3600 há)
	SERVIÇO
	R$ 37.666,67

	02
	Realização do imageamento 360 das vias urbanas do município.
	SERVIÇO
	R$ 12.400,00

	03
	Confecção de mapa urbano para fins de zoneamento.
	SERVIÇO
	R$ 6.300,00

	04
	Cadastramento de novas unidades imobiliárias por meio de sistema palm de coletas. (250 und)
	SERVIÇO
	R$ 18.666,66

	05
	Inserção de dados coletados em Sistema de informação Geográfica disponibilizado pela prefeitura e assessoria após os dados inseridos. (100hrs)
	SERVIÇO
	R$ 4.000,00

	VALOR TOTAL
	R$ 79.033,33

LEIA-SE:

Serão observados os seguintes horários e datas para os procedimentos que seguem:

• Recebimento do envelope de proposta e do envelope de habilitação:

* das 07h00min do dia 23/04/2021  às 09h55min do dia 05/05/2021;

• Limite para impugnação ao edital:

* 13h00min do dia 03/05/2021.

• Início da Sessão Pública do pregão:

* 10h00min do dia 05/05/2021.

G) Quando da realização da visita técnica, a Demandante “sugere” que a mesma seja realizada, preferencialmente, por responsável devidamente autorizado pela licitante que tenha capacidade técnica suficiente para inteirar-se das condições e complexidades que envolvem a execução do objeto. Sendo de inteira responsabilidade da licitante a nomeação/autorização do responsável para tal, bem como as informações que este lhe repassar acerca dos serviços e das características extraídas através da visita realizada. Para realização da visita técnica a licitante deverá agendar antecipadamente dia e horário no Setor de Tributos de Paulo Lopes – PL, na Rua José Pereira da Silva, nº 130, Centro, Telefone: (48)3253-0161.
1- OBJETO
Contratação de serviços técnicos para execução de aerolevantamento no perímetro urbano do município de Paulo Lopes, imageamento 360º das vias, desenvolvimento de mapa urbano para fins de zoneamento e cadastramento de unidades imobiliárias no perímetro urbano do município. CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO:

	EXECUÇÃO

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	UNIDADDE
	VALOR UNITÁRIO

	01
	Aerolevantamento perímetro urbano e processamento. (3600 há)
	SERVIÇO
	R$ 37.666,67

	02
	Realização do imageamento 360 das vias urbanas do município.
	SERVIÇO
	R$ 12.400,00

	03
	Confecção de mapa urbano para fins de zoneamento e vetorização das unidades imobiliárias do perímetro urbano.
	SERVIÇO
	R$ 6.300,00

	04
	Cadastramento de novas unidades imobiliárias por meio de sistema palm de coletas. (250 und)
	SERVIÇO
	R$ 18.666,66

	05
	Inserção de dados coletados em Sistema de informação Geográfica disponibilizado pela prefeitura e assessoria após os dados inseridos. (100hrs)
	SERVIÇO
	R$ 4.000,00

	VALOR TOTAL
	R$ 79.033,33

Paulo Lopes, 19  de abril de 2021.

LUCÉLIA FIRMINO SILVANO DE SOUSA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2

_1228806858